

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,822,521	3,492,608
売掛金	2,272,437	2,445,942
商品	908,309	915,439
その他	208,319	266,916
貸倒引当金	△1,100	△1,200
流動資産合計	7,210,487	7,119,707
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,614,065	3,512,248
土地	1,815,076	1,859,754
その他(純額)	262,462	465,000
有形固定資産合計	5,691,605	5,837,003
無形固定資産		
のれん	961,954	937,032
その他	177,710	187,211
無形固定資産合計	1,139,664	1,124,244
投資その他の資産		
投資有価証券	526,703	615,123
敷金及び保証金	436,734	499,145
その他	619,775	626,200
投資その他の資産合計	1,583,212	1,740,468
固定資産合計	8,414,482	8,701,716
資産合計	15,624,970	15,821,424
負債の部		
流動負債		
支払手形	8,848	5,698
買掛金	2,872,475	3,134,459
1年内返済予定の長期借入金	1,865,413	1,935,049
未払法人税等	320,129	213,714
賞与引当金	117,342	229,067
その他	380,433	420,887
流動負債合計	5,564,643	5,938,877
固定負債		
長期借入金	4,477,543	4,199,447
退職給付引当金	334,529	348,004
その他	222,476	234,529
固定負債合計	5,034,548	4,781,981
負債合計	10,599,192	10,720,858

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年5月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	837,050	837,050
利益剰余金	3,401,478	3,482,083
自己株式	△199,265	△199,265
株主資本合計	4,956,262	5,036,868
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	69,514	63,697
その他の包括利益累計額合計	69,514	63,697
純資産合計	5,025,777	5,100,565
負債純資産合計	15,624,970	15,821,424

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
四半期連結損益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年5月31日)
売上高	5,104,981	5,606,670
売上原価	4,502,216	4,961,898
売上総利益	602,764	644,772
販売費及び一般管理費	301,357	305,004
営業利益	301,406	339,768
営業外収益		
受取利息	97	77
受取配当金	12	58
業務受託料	251	740
助成金収入	2,182	450
その他	1,213	1,390
営業外収益合計	3,756	2,716
営業外費用		
支払利息	19,903	16,797
その他	4,841	3,694
営業外費用合計	24,744	20,492
経常利益	280,419	321,992
特別利益		
補助金収入	—	52,221
投資有価証券売却益	331,907	—
特別利益合計	331,907	52,221
特別損失		
固定資産除却損	532	419
賃貸借契約解約損	431	1,000
固定資産圧縮損	—	52,221
特別損失合計	963	53,640
税金等調整前四半期純利益	611,362	320,573
法人税、住民税及び事業税	297,899	184,845
法人税等調整額	△33,213	△40,681
法人税等合計	264,685	144,163
少数株主損益調整前四半期純利益	346,677	176,410
四半期純利益	346,677	176,410

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年5月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	346,677	176,410
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	36,161	△5,817
その他の包括利益合計	36,161	△5,817
四半期包括利益	382,839	170,593
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	382,839	170,593